## ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ



## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

| БҰЙРЫҚ              | ПРИКАЗ       |
|---------------------|--------------|
| №                   |              |
| № 872 от 05.10.2022 |              |
| Астана қаласы       | город Астана |

О некоторых вопросах Совета директоров некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова»

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 5) пункта 2 статьи 177 Республики Казахстан «О государственном имуществе», Закона 5) пункта 42 Устава некоммерческого акционерного подпунктом «Западно-Казахстанский медицинский университет общества имени Марата Оспанова» и письмом Комитета государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 30 сентября 2022 года No КГИП-03-КГ/7996 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Определить:
- 1) состав Совета директоров некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова» (далее Общество) в количестве 5 (пяти) человек;
  - 2) срок полномочий членов Совета директоров Общества 3 (три) года.
  - 2. Избрать следующих членов Совета директоров Общества:
- 1) Буркитбаев Жандос Конысович вице-министр здравоохранения Республики Казахстан;
- 2) Карибаева Мамыр Куанышевна главный эксперт Управления по работе с негосударственными юридическими лицами с государственным участием Комитета государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан;
  - 3) Калиев Асет Аскерович председатель Правления-Ректор Общества;
  - 4) Рахыпбеков Толебай Косиябекович независимый директор;
  - 5) Елеуов Галымжан Алмасбекович независимый директор.
- 3. Департаменту управления персоналом Министерства здравоохранения Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего приказа.

- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя аппарата Министерства здравоохранения Республики Казахстан Абдильдина Б.С.
- 5. Настоящий приказ является решением единственного акционера Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Министр здравоохранения Республики Казахстан

А. Ғиният

**Подписано** 05.10.2022 16:34 Гиният Ажар